Договор публичной оферты

По предоставлению клиентам АКИБ «Ипотека банк» - юридическим лицам услуг по

размещению денежных средств на срочный банковский депозит в онлайн режиме с

использованием системы Интернет-банк АКИБ «Ипотека банк»

Настоящий документ (далее – Договор) является официальной публичной офертой АКИБ

«Ипотека-банк» (далее – Банк), согласно которой юридические лица могут заключить договор по
размещению денежных средств на срочный банковский депозит (далее - Депозит) в онлайн режиме

с использованием системы интернет-банкинг АКИБ «Ипотека-банк».

В соответствии со ст. 367, ч 2 ст. 369 и ст.370. Гражданского Кодекса РУз в случае принятия

изложенных ниже условий и оплаты Услуг, юридическое лицо, производящее акцепт данной
оферты, становится Клиентом, а Клиент и Банк совместно – Сторонами Договора.

Договор считается заключённым и вступает в силу без каких-либо изъятий или ограничений

на условиях присоединения с момента совершения юридическим лицом действий,
предусмотренных в данном Договоре.

В связи с вышеобъявленным, внимательно ознакомьтесь с текстом данной оферты, и если

Вы не согласны с условиями и правилами оферты, или с каким-либо другим пунктом ее условий,

Банк предлагает Вам отказаться от заключения Договора и пользования Услуг.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Сервис по размещению денежных средств на срочный онлайн депозит (далее – Сервис)

– Сервис, позволяющий Клиентам безналичным путем разместить денежные средства в
национальной валюте «сум» и в долларах США на срочный банковский депозит удаленно в онлайн

режиме с использованием системы Интернет-банкинг АКИБ «Ипотека банк».

1.2. Система Интернет-банкинг АКИБ «Ипотека банк» (далее – Система) - программный
продукт, инструмент, позволяющий Клиенту совершать перевод денежных средств на срочный

депозит со своего расчетного счета в онлайн режиме.

1.3. Клиент – юридическое лицо АКИБ «Ипотека банк».
1.4. Банковский продукт – это взаимосвязанный комплекс специфических банковских

услуг, предоставляемых клиенту в определенной последовательности и удовлетворяющих его

потребность в получении банковских услуг.

1.5. Банковская услуга – это результат банковской операции, то есть итог или полезный
эффект банковской операции (целенаправленной трудовой деятельности сотрудников банка),

состоящий в удовлетворении заявленной клиентом потребности (в кредите, в расчетно-кассовом

обслуживании, в гарантиях, в покупке/продаже ценных бумаг, иностранной валюты и т.д.).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Банк в соответствии с настоящим договором предоставляет Клиенту возможность

размещения денежных средств на срочный онлайн депозит с использованием Системы, а также Банк
обязуется принять поступившие от Клиента денежные средства в онлайн режиме с использованием

Системы и возвратить сумму депозита, выплатив проценты на сумму депозита на условиях и в

порядке, предусмотренными настоящим Договором.

3. ПОРЯДОК АКЦЕПТА

3.1. Условия Договора определены в стандартной форме и могут быть приняты Клиентом

путем соглашения с ними при размещении денежный средств с использованием Системы.

Размещение денежных средств означает согласие Клиента к настоящему Договору в целом. Договор
считается заключенным с момента размещения денежных средств.

3.2. В случае несогласия с условиями Договора, Клиент должен отказаться от

использования Сервиса.

3.3. Акцепт выражается в дистанционном открытии Клиенту Депозита и зачисления на него
денежных средств Клиента.

3.4. Акцептуя Договор Клиент соглашается на тарифы и условия, предлагаемые банком по

данному банковскому продукту и по правилам банка по оказанию услуг по размещению депозитов.

4. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Депозит вносится только в безналичной форме.

4.2. Процентная ставка: согласно выбранному Клиентом Банковскому продукту.

4.3. Срок депозита: согласно выбранному Клиентом Банковскому продукту.
4.4. Минимальная сумма для открытия срочного депозитного счета: согласно выбранному

Клиентом Банковскому продукту.

4.5. Дополнительные взносы (увеличение суммы депозита): согласно выбранному
Клиентом Банковскому продукту.

4.6. Частичное снятие денежных средств: согласно выбранному Клиентом Банковскому

продукту.
4.7. Капитализация процентов: согласно выбранному Клиентом Банковскому продукту.

4.8. Условия досрочного возврата: согласно выбранному Клиентом Банковскому продукту.

4.9. Денежные средства, поступающие на срочный депозитный счет, зачисляются в тот же

день, за исключением выходных/праздничных дней. В случае поступления в
праздничные/выходные дни денежные средства зачисляются в первый рабочий день, следующий за

выходным/праздничным днем.

4.10. По окончанию срока депозита, денежные средства переводятся исключительно в
безналичной форме на расчётный счет, открытый в Банке не позднее следующего рабочего

банковского операционного дня.

4.11. По истечению срока срочного депозита продление срока настоящего договора не
предусмотрено.

4.12. По истечении срока депозита сумма депозита автоматически переводится на

расчетный счет Клиента.

5. НАЧИСЛЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ

5.1. Проценты на сумму депозита начисляются со дня, следующего за днём зачисления

денежных средств на Депозит в Банк, по день предшествующий возврату суммы депозита Клиенту
либо списанию суммы депозита со счёта Клиента по иным основаниям.

5.2. За весь месяц принимается количество фактических календарных дней в данном месяце

(из расчёта базового периода 365 дней). Получение начисленных процентов и основной суммы

депозита Клиентом осуществляется на следующий день после окончания основного срока хранения
депозита.

5.3. Проценты по депозиту начисляются ежедневно, резервируются на субсчете –

“Начисленные проценты к выплате”, который открыт на имя Клиента.
5.4. При досрочном возврате депозита по требованию Клиента до истечения срока депозита

происходит перерасчет, и согласно условиям банковского продукта сумма депозита возвращается

за минусом уже выплаченных процентов.

5.5. Условия начисления процентов и выплаты по начисленным процентам депозита
производятся согласно правилам банка по оказанию услуг по размещению депозитов.

5.6. Проценты выплачиваются ежемесячно до окончания срока депозита. В случае если день

выплаты процентов приходится на не рабочий день, проценты выплачиваются в первый,
следующий за ним рабочий день.

5.7. В случае выставлении ареста на денежные средства Клиента в Банке, проценты на

период ареста начисляются, и будут выплачены после предоставления клиентом соответсвующих
документов для снятия ареста.

5.8. Выплата процентов производится на расчётный счет Клиента, открытый в Банке. В
случае, если день выплаты приходится на выходной/праздничный день, проценты выплачиваются в

первый рабочий день, следующий за выходным/праздничным.

6. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1. Клиент имеет право:

- предъявить Банку требование о полном истребовании средств Депозита посредством

Системы;

- самостоятельно распоряжаться и дистанционно управлять Депозитом;

-в случае возникновения вопросов по условиям банковского продукта, самостоятельно

изучить правила Банка по оказанию услуг по размещению депозитов на веб-сайте Банка или

обратившись в Контакт-центр Банка или к обслуживающему сотруднику Банка.

6.2. Клиент обязан:

- ознакомиться с условиями настоящего договора и правилами банка перед внесением

денежных средств на депозит;

- проводить операции по Депозиту в строгом соответствии с настоящим договором,

действующим на основании законодательства Республики Узбекистан.

- в случае обнаружения ошибочно зачисленных на счета и/или списанных со счетов средств,

незамедлительно сообщать об этом Банку любым доступным способом. Не использовать в

собственных целях ошибочно зачисленные денежные средства и предпринять все меры по их

незамедлительному возврату в Банк. В случае незаконного удержания Клиентом ошибочно

зачисленных денежных средств, Банком будут предприняты меры, предусмотренные действующим

законодательством Республики Узбекистан.

- В случае сбоя или технической неисправности Системы в момент осуществления операции

по открытию Депозита, сообщить Банку по следующему телефону: 1233.

- Обеспечить защиту и охрану выданных Банком “Логин”, “Пароль”, которые

предоставляют доступ к Системе, не распространять и не раскрывать третьим лицам.

- Осуществлять все операции, связанные с депозитом через Сервис, без участия и

наблюдения третьих лиц.

- При изменении номера телефона в течение 1 (одного) банковского дня уведомить Банк и

представить информацию о новом номере телефона.

- Самостоятельно обеспечить информационную безопасность устройства, посредством

которого осуществляется получение Сервиса.

- Не использовать Сервис в противоправных целях.

6.3. Банк имеет право:

- в случае поступления исполнительных документов от соответствующих государственных

органов, вне зависимости от возражений Клиента, принимать меры (выставление ареста на

денежные средства, безакцептное списание денежных средств, приостановление операций по счету

и иное) в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан,

- безакцептном порядке списать со счета срочного депозита ошибочно зачисленных

денежных средств;

- отправлять новости Банка, а также информацию по операциям, осуществленным со счета

срочного депозита Клиента, на указанный в Системе номер мобильной связи Клиента в виде СМС

сообщений или на указанный адрес электронной почты в качестве рассылок;

- в целях противодействия легализации доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма Банк имеет право требовать от Клиента представления информации и

документов, подтверждающих законность операций, совершаемых по счету срочного депозита;

- приостановить операции по счету срочного депозита и начислению процентов, или

отказать Клиенту в исполнении его поручений по счету в случаях, предусмотренных действующим

законодательством Республики Узбекистан и законодательства о противодействии легализации

доходов, полученных от преступной деятельности и финансирования терроризма.

6.4. Банк обязан:

- после акцепта Договора Клиентом, оприходовать денежные средства на открыть

депозитный счет Клиента в автоматическом порядке.

- возвратить денежные средства со срочного депозитного счета и начисленные проценты

Клиенту в порядке и на условиях, предусмотренным настоящим договором;

- обеспечить сохранность и неприкосновенность средств на счетах. Наложение ареста на

средства, находящиеся на счетах, или приостановление операций по счетам могут иметь место

только в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Узбекистан.

7. БАНКОВСКАЯ ТАЙНА
7.1. Банк гарантирует конфиденциальность информации и сохранение сведений о Клиенте,

составляющих банковскую тайну, в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О банковской

тайне», и других законодательных актов Республики Узбекистан.
7.2. Сведения, составляющие банковскую тайну, могут быть предоставлены Банком

Клиенту или уполномоченным им представителям, на основании его обращения (в письменном или

электронном виде после проведения полной идентификации данных Клиента).

7.3. Сведения о Клиенте, составляющие банковскую тайну, предоставляются третьим лицам
в порядке, предусмотренным действующим законодательством Республики Узбекистан.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение
условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

8.2. Клиент несёт ответственность за любые убытки или иные негативные последствия,

возникающие у него в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по
настоящему Договору.

8.3. Клиент несёт полную ответственность за сохранность своих персональных данных при

вводе их на устройстве, использующем незащищенные соединения, либо находящихся под угрозой
вредоносных программ и приложений.

8.4. Клиент несет ответственность за достоверность представляемых документов и данных

для открытия счетов, с целью осуществления операций по счетам через системы дистанционного

обслуживания.
8.5. Банк не несет ответственности за ненадлежащее исполнение условий Договора, если

такое неисполнение явилось следствием неисполнения условий Договора Клиентом, в том числе по

защите и охране выданных Банком “Логин”, “Пароль”, которые предоставляют доступ к Системе.
8.6. Банк не несет ответственности за любые убытки, возникшие у Клиента, в связи с тем,

что Клиент не ознакомился и (или) не своевременно ознакомился с условиями настоящего Договора.

8.7. Банк не несет ответственности за ненадлежащее исполнение условий настоящего
Договора, если такое неисполнение вызвано причинами, находящимися вне сферы контроля Банка.

Сфера контроля Банка ограничивается только работоспособностью самой Системы, и не включает

ответственность за сбои, произошедшие по вине третьих лиц, либо в связи с вводом запретов или

ограничений со стороны органов государственной или судебной власти.
8.8. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными

мерами (форс-мажор).

9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ

9.1. Любой спор, возникший из настоящего Договора, подлежит разрешению мирным путем
на основании письменного обращения Клиента. Срок рассмотрения обращения и требования к его

содержанию определяются действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.2. В случае, если возникший спор не будет урегулирован мирным путем, он подлежит

рассмотрению в подведомственном суде по месту нахождения ответчика в порядке,
предусмотренном действующим законодательством Республики Узбекистан.

9.3. Стороны соглашаются, что подтверждения, сделанные Клиентом удаленных и

каналов связи в процессе банковской операции, имеют ту же юридическую ценность и силу, что и
письменная ценность в силу, что письменная подпись на бумажном документе.

9.4. Стороны соглашаются, что документы, составленные в цифровой форме, имеют ту же

юридическую силу, что и бумажные документы, подписанные Клиентом. Следовательно, документ,
составленный в цифровой форме, не может быть условием для возникновения споров между

сторонами.

9.5. Во всем, что не предусмотрено в Договоре, стороны руководствуются действующим

законодательством Республики Узбекистан.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.  Условия, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим
законодательством Республики Узбекистан.

10.2. Акцептом настоящей Публичной электронной оферты Клиент подтверждает своё

безоговорочное согласие со всеми условиями Договора и настоящий Договор считается
заключенным с момента поступления денежных средств безналичным путем на счет срочного

депозита.

10.3. Возврат депозитов гарантируется имуществом и активами Банка.
10.4. Настоящий Договор теряет свою юридическую силу после полной выплаты Клиенту

денежных средств, размещенных на депозите с начисленными процентами на расчетный счёт

Клиента.

РЕКВИЗИТЫ БАНКА

а) адрес: город Ташкент, улица Шахрисабз, 30;

б) личный номер налогоплательщика: 202858483;

v) лицензия: выдана Центральным банком 25 декабря 2021 года за номером 74;

ж) сайт: www.ipotekabank.uz.

	9.3. Стороны соглашаются, что подтверждения, сделанные Клиентом удаленных и каналов связи в процессе банковской операции, имеют ту же юридическую ценность и силу, что и письменная ценность в силу, что письменная подпись на бумажном документе.
	9.4. Стороны соглашаются, что документы, составленные в цифровой форме, имеют ту же юридическую силу, что и бумажные документы, подписанные Клиентом. Следовательно, документ, составленный в цифровой форме, не может быть условием для возникновения спор...
	9.5. Во всем, что не предусмотрено в Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.